
2021. 3 
　　令和　2　年度 第１群 第２群 第３群 第４群 第５群 第６群

　斑　鳩　町　立 ● 15（月）

　斑　鳩　中　学　校 894 kcal

 25.0g

16（火）

3年9回　1・2年 13回 17（水）

日･曜日 第１群 第２群 第３群 第４群 第５群 第６群 ○ 809 kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ 献　立　名 無機質  35.7g

たんぱく質 ｶﾙｼｳﾑ・鉄 　　　 18（木）

 1（月） ○ 805 kcal

☆ 832 kcal ●  32.9g

 34.8g 平均栄養価   ｴﾈﾙｷﾞｰ 828kcal  たんぱく質 31.4g  脂質26.3g　ｶﾙｼｳﾑ 370mg  鉄 2.9mg  ﾋﾞﾀﾐﾝA 399μg  B1 0.66mg  B2 0.60mg  C 30mg　食物繊維5.3g

 2（火） 給食の予定・・・○　３年生給食無し　　☆　３年生11：45～，1.2年生12：45～　　 ● 11：45～

880 kcal

 28.9g

 3（水）

822 kcal

 31.5g

 4（木）

○ 787 kcal

 37.1g

 5（金）

839 kcal

 31.2g

 8（月）

797 kcal

 27.3g

 9（火）

825 kcal

 33.8g

10（水）

813 kcal

 36.6g

11（木）

○ 848 kcal

●  27.8g

12（金）

● 819 kcal

 26.2g
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3年生県立高校入試

3年生県立高校出願
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◇斑鳩中学校を卒業するみなさんへ◇

三年生の皆さん、もうすぐ卒業ですね。今年度は、新型コロナウイルス感染症のため、例
年とは違った異例の１年になりました。６月15日から再開された給食も今までと同じではあ
りませんでしたが、皆さんが実施している感染対策のおかげで、無事年度末を迎える事がで
きました。ありがとうございます。
中学校を卒業すると、学校給食は終わりです。これからは、ますます各自で食事に気をつ

けなければなりません。人の体は食べたものでつくられ、脳や筋肉、内臓など体の部位は、
そのさまざまな栄養の力で働いています。食事は体と心の健康のもとになるものです。
何より「美味しい！」と思って食べている時は、どんなに疲れていても自然に笑顔になり

ますね。笑顔で過ごすことは健康にもつながります。
これら始まる新しい生活の中でも、いつも「食べる」ことを大切に考えられる人になって

下さい。
皆さんの健康とご活躍をお祈りしています。
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3/9 食育の日 スウェーデン料理
ショットブッラルは、スウェーデンの代表的な家庭料理でミートボールに、ブラウンソースや

コケモモジャムをそえて食べるのが一般的です。ピッティパンナは、ゆでたじゃが芋を細かくし
て、玉ねぎやハムなどと混ぜて炒めた物です。お楽しみに！
3/10 愛媛県産の真鯛 １．２月に続いて愛媛県産のマダイを無償でいただきます。今回は、
「鯛のレモンソース」です。
3/15 斑鳩南中学校リクエスト献立 南中学校３年生のリクエストです。
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